МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

П Р И К А З

25     6 февраля 2023    № 107  111

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах и о

мерах по обеспечению их объективности в 2023 году

      В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) на

основании Письма Рособрнадзора от 23.12.2022г. №1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать дорожную карту по подготовке к ВПР в 4-8 классах в 2023

году. (приложение №1)

2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) в школе согласно

приложению №2.

3. Назначить школьным координатором ВПР Даутажиеву Л.С-Х.,

заместителя директора по УВР.

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение ВПР

Муртузалиева Х.М., заместителя директора по ИКТ.

5. Даутажиевой Л.С-Х.:

5.1. обеспечить обязательное участие в ВПР обучающихся 4,6,7,8

классов в соответствии с планом-графиком;

5.2. при выполнении ВПР руководствоваться Порядком проведения

всероссийских проверочных работ в 2023 году разработан в

соответствии с Приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году»

5.3. организовать общественное наблюдение при проведении ВПР и

утвердить список общественных наблюдателей за процедурой

проведения ВПР(приложение№3);

5.4. создать экспертную группу для проверки ВПР (приложение№4).

5.5. утвердить порядок проведения за процедурой проведения ВПР

(приложение№5);

6.  Классным руководителям довести результаты ВПР до сведения

родителей.

        7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                          Л.А.Джабихаджиева

  С приказом ознакомлены и согласны:                          Л.С-Х.Даутажиева

                                                                                             Х.М.Муртузалиев

                                                                                                                       Приложение №2

                                                                                                                   к приказу № 111 от 06. 02.023

                          График

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «СШ№5 г.

Курчалой» в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

Предмет 4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

Русский язык Часть 1-

16.03.23г.

Часть 2-

17.03.23г.

16.03.23г.

17.03.23г. 03.04.23г. 04.04.23г.

Математика  05.04.23г. 07.04.23г. 08.04.23г. 10.04.23г. 11.04.23г.

Окружающий

мир

10.04.23г.

Биология   13.04.23г.

История   19.04.23г.

Естественно-

научный

предмет

  14.04.23г. 17.04.23г. 19.04.23г.

Гуманитарный

предмет

  20.04.23г. 21.04.23г. 24.04.23г.

Иностранный

язык

   25.04.23г.

Приложение №3

                                                                                                                   к приказу № 111 от 06. 02.023

Дата

проведения

ВПР

    Название

предмета

   Класс ФИО учителя

(наблюдателя), при

выполнении ВПР

ФИО учителя

(наблюдателя), при

проверке ВПР

 Русский язык 4-8 классы Чукаева Р.М.,

Хасиева Х.А.,

Сангериева Х.Ш

Тазбаева Х.Р.

Рязанцева И.М.;

Ибрагимова М.Х-А.

 Математика 4-8 классы Абуева М.К.

Бамбаталиева Х.Х.

Тазбаева Х.Р.

Рязанцева И.М.

 Окружающий

мир

4 а,б Исмаилова М.М.

Геримханова М.М.

Дашаева Х.Ш.

Сангериева Х.Ш.

 Биология 5а,б,в,г Ахматханова Р.М. Абумуслимова Х.И.

 История 5а,б,в; Джабраилова Л.М.

Оччерхаджиева С.С.

Ислуева А.Х.

Аюбова А.А.

 Английский яз. 7а,б,в Ахматханова Р.М. Ибрагимова М.Х-А.

 Естественно-

научный предмет

6а,б,в,г; 7а,б,в Чукаева М.А.

Елдашева Б.А

Ислуева А.Х.

Исмаилова М.М.

  Естественно-

научный предмет

8 а,б,в Сангериева Х.Ш.

Хасиева Х.А.

Умаева А.М.

Усараева М.Р.

 Гуманитарный

предмет

6 а,б,в,г; 7 а,б,в Даулмерзаев М.Х.

Дашаева Х.Ш.

Ахматханова Р.М.

Бамбаталиева Х.Х.

 Гуманитарный

предмет

8а,б,в Геримханова М.М. Сангериева Х.Ш.

Приложение №4

                                                                                                                   к приказу № 111 от 06. 02.2023

    Название

предмета

   Класс ФИО учителя, ведущего  данный

предмет

ФИО учителя ,

рекомендованного для работы в

ЭК

Русский язык 4а,б Чукаева Р.Х.

Сангериева Р.Ш.

Герихманова М.М.

Бамбаталиева Х.Х.

Русский язык 7а,б,в; 8а,8б,в Амиралиева И.А. Оччерхаджиева С.С.

Джабраилова Л.А.

Русский язык 5а,б,в; 6а,б,в,г Оччерхаджиева С.С.

Джабраилова Л.А.

Амиралиева И.А.

Тутаева Х.И.

Математика 4а,б Чукаева Р.Х.

Сангериева Р.Ш.

Герихманова М.М.

Бамбаталиева Х.Х.

Математика 7а,б,в; 8а,8б,в Бекиева Н.М. Аюбова А.И.

Математика 5а,б,в; 6а,б,в,г Магомадова Л.А.. Бекиева Н.М.

Даулмирзаев М.Х.

Английский яз. 7а,б.в Эльбиев М.А. Ибрагимова М.Х-А.

Окружающий мир 4а,б Чукаева Р.Х.

Сангериева Р.Ш.

Герихманова М.М.

Бамбаталиева Х.Х.

История 5а,б,в; 7а,б,в Эльбиев М.А. Аюбова А.У.

География 6а,б,в Умаева А.М. Абумуслимова Х.И..

Биология 5а,б,в; 6а,б,в,г Абумуслимова Х.И. Ибрагимова М.Х-А.

Физика 8а,б,в Елдашева Б.А Умаева А.М.

Обществознание 7а,б,в;  Аюбова А.И. Ислуева А.Х.

Химия 8а,б,в Абумуслимова Х.И. Елдашева Б.А.